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پالس منفی اروپا به تروریستی خواندن سپاه
اختلاف‌نظر داخلی در اروپا و فقدان معیار حقوقی، بزرگ‌ترین موانع قرار‌دادن سپاه پاسداران در فهرست گروه‌های تروریستی اروپاست

نشست قریب‌الوقوع بریکس در آفریقای جنوبی می‌تواند پایان هژمونی دلار را بیش از پیش تسریع کند
پایان آقایی  دلار با ارز بریکس
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اوضاع بد جهان عرب، حمله مغول را یادآوری می‌کند

حمد بن جاسم آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه سابق قطر: امت عربی ما هم‌اکنون دوران بسیار سختی را سپری 
می‌کند که تلخی اوضاع بعد از هجوم مغول به بغداد و فروپاشی خلافت عباسی در قرن سیزدهم را به یاد می‌آورد. 

ما مدام از عادی‌سازی روابط صحبت می‌کنیم و حتی روابط‌مان را ]با تل‌آویو[ عادی‌سازی می‌کنیم. )الجزیره(

سکوت اروپا در قبال اهانت به قرآن کریم تأسف‌برانگیز است
نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا: از سکوت عمیق رهبران کشورهای اروپایی در قبال سوزاندن قرآن کریم 
ابراز تأسف می‌کنم. من افرادی را که با سکوت خود شریک این جرم هستند، ‌محکوم می‌کنم؛ همانطور که ما 

شاهد سکوت سران کشورهای اروپایی در قبال این موضوع هستیم.)المیادین(

اخبار کوتاه

افشای آسیب‌پذیری سایبری 
بزرگ در وزارت کشور آمریکا

هزاران تن از کارمندان یکی از مهم‌ترین وزارتخانه‌های دولت 
آمریکا اصول امنیت سایبری را برای حساب‌های کاربری خود 
در فضای مجازی رعایت نکرده و حساب‌های آنها به آسانی قابل 
هک شدن است. به گزارش بیزینس اینسایدر، یک مطالعه نشان 
داد که امنیت رمز عبور و حساب‌های کاربری مجازی بسیاری 
از کاربران یکی از مهم‌ترین وزارتخانه‌های دولت فدرال آمریکا 

به یک معضل تبدیل شده است.

احتمال حمله نظامی یک قدرت 
خارجی به نیجر 

شورای نظامی حاکم بر نیجر اعلام کرده یک قدرت 
بزرگ خارجی در تدارک حمله نظامی به این کشور است. 
به‌گزارش الجزیره، به‌دنبال تهدید صریح جامعه کشورهای 
غرب آفریقا برای اقدام نظامی علیه نیجر و حمایت آشکار 
فرانسه از مداخله نظامی پس از وقوع کودتا در این کشور، 
شورای نظامی حاکم بر نیامی نسبت به‌احتمال حمله 

قدرت خارجی هشدار داده است.

وقوع انفجار شدید در بندر ترکیه
تصاویر منتشر شده در رسانه‌ها از وقوع انفجار شدید در یک 
بندر شهر »درینجه« واقع در شرق استانبول خبر داده‌اند. 
به گزارش آناتولی، شدت انفجار که حین جابه‌جایی 
محموله غلات اتفاق افتاده است به حدی بوده که منازل 

مسکونی تا شعاع چند کیلومتری را لرزانده است.

سرویس امنیتی اوکراین )SBU( مدعی خنثی‌سازی‌ 
توطئه ترور زلینسکی با دستگیری یک جاسوس روس 
شد. به گزارش تلگراف، سرویس امنیتی اوکراین نام 
این فرد را فاش نکرد، اما مدعی شده که او اطلاعاتی 
را در مورد سفر ولودیمیر زلینسکی، رئیس‌جمهور 
اوکراین به منطقه میکولایف در پایان ‌ماه گذشته 
جمع‌آوری کرده بود تا برای یک حمله هوایی 
برنامه‌ریزی کند. بر اساس بیانیه‌ای که در حساب 
تلگرام این آژانس منتشر شده است، در آستانه ورود 
زلینسکی به منطقه، این فرد در تلاش بوده تا فهرستی 
از زمان‌ها و مکان‌هایی که مسیر رئیس‌جمهور را 
تشکیل می‌دهد، تهیه کند. این سازمان متوجه 
»فعالیت‌های خرابکارانه مظنون« شده و پروتکل‌های 
امنیتی را تشدید کرده است. طبق تحقیقات آنها، این 
فرد یک فروشنده سابق در یک فروشگاه نظامی از 
اوچاکوف، شهری کوچک در میکولایف است که پس 
از ردیابی ارتباطات، آنها متوجه شدند که او در تلاش 
برای »شناسایی مکان سیستم‌های جنگ الکترونیک 
و انبارهای مهمات« برای آماده‌سازی‌ یک »حمله 

هوایی بزرگ« بوده است.

یک پزشک ۶۴ساله مرکز درمانی دانشگاه کلمبیا در 
نیویورک در دادگاهی به تعرض جنسی به صدها زن 
در طول سال‌ها که برای معالجه به او مراجعه کرده 
بودند، محکوم شد. یکی از شاکیان در مصاحبه با 
شبکه سی‌ان‌ان گفت در سال ۲۰۱۱ درحالی‌که 
7ماهه باردار بوده، مورد آزار جنسی او قرار گرفته 
بود. حداقل ۲۴۵زن تحت درمان او اعلام کردند که 
مورد آزار و اذیت قرار گرفته‌اند. او یک‌بار دیگر در 
سال ۲۰۱۶ در دادگاه ایالتی به خاطر آزار جنسی 
مجرم شناخته شده بود، اما در آن زمان به زندان 

محکوم نشد.

سرویس امنیتی اوکراین مدعی 
خنثی‌سازی ترور زلینسکی شد

تجاوز یک پزشک آمریکایی به 245زن

»ابتکار ارزی بریکس مرگ دلار را رقم 
خواهد زد«؛ این هشدار یک‌ماه پیش رابرت 

کیوساکی نویسنده کتاب پرفروش »پدر 
پول‌دار، پدر بی‌پول« در واکنش به نشست 
قریب‌الوقوع گروه بریکس در آفریقای 
جنوبی با هدف بررسی ایجاد ارز جایگزین 
دلار است. گروه بریکس متشکل از 

قدرت‌های اقتصادی نوظهور ازجمله برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی قرار 
است 22 تا 24 آگوست )31مرداد تا 
2شهریورماه( در ژوهانسبورگ با هدف 
بررسی امکان ایجاد ارز مشترک با پشتوانه 

طلا گردهم بیایند. کشورهای بریکس در 
حال حاضر بیش از ۴۰درصد از جمعیت 
جهان را به‌خود اختصاص داده‌اند و میزان 
تولید ناخالص داخلی این بلوک ۳۱.۵درصد‌ 

سوئیفت برآورد شده است.

پیش‌بینی تبعات ایجاد ارز بریکس
به‌گزارش بیزینس اینسایدر، کیوساکی کارآفرین 

‌ـژاپنی با هشدار نسبت به اینکه با ایجاد ارز مشترک  آمریکایی‌
جدید بریکس هزاران میلیارد دلار به داخل مرزهای آمریکا 

بازخواهد گشت و تورم افسار گسیخته‌ای را در این کشور ایجاد 
خواهد کرد، پیش‌بینی کرده که آمریکا فقیرتر خواهد شد. اکنون 

۸۸درصد معاملات بین‌المللی با دلار آمریکا انجام می‌شود و ۵۸درصد 
از ذخایر ارزی جهانی نیز همین ارز است اما اغلب کارشناسان اقتصادی بر 

این باورند که دلارزدایی یا کاهش اتکای اقتصاد به دلار در تجارت بین‌الملل 
و تامین مالی از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین سرعت گرفته است؛ 

به‌ویژه اینکه بحران بانکی، افزایش نرخ تورم، بالا رفتن سطح نگران‌کننده 
بدهی دولت آمریکا و نیز سیر صعودی نرخ بهره در این کشور موجب شده تا 

شاخص دلار در ماه‌های اخیر سیری نزولی را سپری کند.

وب‌سایت »فورچون« نوشته که کشورهای بریکس دلایل 
مختلفی برای دلارزدایی دارند. به‌عنوان مثال، روس‌ها از 
دلارزدایی برای کاهش اثر تحریم‌ها حمایت می‌کنند. در 
حال حاضر به‌دلیل تحریم‌ها، بانک‌های روسیه نمی‌توانند 
از سیستم بین‌المللی سوئیفت، برای انتقال‌های پولی 
استفاده کنند و کشورهای غربی در سال گذشته 
۳۳۰میلیارد دلار ذخایر پولی روسیه را مسدود کردند. 
در برزیل نیز لولا داسیلوا رئیس‌جمهور این کشور، 
یکی از حامیان سرسخت کاهش وابستگی برزیل 
به دلار است. او بارها از لزوم معرفی ارز جدیدی 
مشابه یورو صحبت کرده است. دولت چین نیز 
به‌وضوح نگرانی‌های خود را نسبت به تسلط 

دلار بیان کرده و آن را منبع اصلی بی‌ثباتی و عدم‌اطمینان 
در اقتصاد جهانی خوانده است. چین در کنار سایر اعضای 
بریکس بارها استفاده غرب به‌ویژه آمریکا از هژمونی دلار 
و ابزار تحریم برای مقابله با بازیگران بین‌المللی که خلاف 
خواست آنان حرکت می‌کنند انتقاد کرده است. میهایلا پاپا، 
استادیار توسعه پایدار و حکومت جهانی در دانشگاه تافتس 
ماساچوست، در فورچون نوشته است که »بریکس با وجود 
برخی اختلافات موفق شده سیاست‌های مشترکی را توسعه 
دهد و از بحران‌های بزرگی مانند جنگ اوکراین جان سالم 
به‌درببرد. بریکس با گذشت زمان همکاری خود را عمیق‌تر 
کرده، در مؤسسات مالی جدید سرمایه‌گذاری کرده و دامنه 

فعالیت‌هایش را گسترش داده است.« 

دلایل اعضای بریکس برای دلارزدایی

ذخایر طلا؛ جایگزین دلار 
پایگاه خبری »اینترپریتر« در گزارشی از شکل‌گیری 
فضای جدید ژئوپلیتیک و اقتصادی در غیاب آمریکا 
خبر داده و ازجمله به تمایل همکاری هند وچین اشاره 
کرده و نوشته است که هند با وجود روابط پرفراز و 
نشیب‌اش با چین تمایل ضمنی خود را برای مشارکت 
غیرمستقیم در طرح کمربند و جاده از طریق بانک 
سرمایه‌گذاری زیرساخت آسیایی و سازمان همکاری 
شانگهای اعلام کرده است. علاوه بر این، 7کشور از 
13کشور گروه اوپک نیز در حال حاضر یا عضو بریکس 
هستند یا درخواست عضویت داده‌اند. روند دلارزدایی 
آغاز شده است و با کاهش اتکا به دلار، بانک‌های 
مرکزی ذخایر دلار خود را کاهش داده و ذخایر طلای 
خود را افزایش می‌دهند. بنا بر گزارش شورای جهانی 
طلای صندوق بین‌المللی پول، در ‌2ماه نخست 
سال‌جاری سنگاپور با ۵۱.۴تن، ترکیه با ۴۵.۵تن، 
چین با ۳۹.۸تن، روسیه با ۳۱.۱تن و هند با ۲.۸تن 
بزرگ‌ترین خریداران طلا در دنیا بوده‌اند. در گزارش 
اینترپریتر آمده که »افول دلار پدیده جدیدی نیست. 
پیش‌تر نیز جهان شاهد ظهور و سقوط امپراتوری‌ها 
و ذخایر ارزی بوده است؛ از امپراتوری هلند و گیلدر 
گرفته تا امپراتوری بریتانیا و پوند استرلینگ. این 
بارهم نظم جهانی دستخوش تغییر شده و ممکن است 

که نوبت ظهور امپراتوری بریکس باشد.«

مهم‌ترین تحولاتی که دلارزدایی را تسریع کرد
فرایند جهانی دلارزدایی

 مارس2022                       
کشورهای غربی بیش از 300هزار میلیارد دلار از 
ذخایر ارزی و طلای روسیه را در بانک‌های عمده در 

شبکه بین‌المللی بانکی سوئیفت مصادره کردند.
  مارس2023                    

 وزرای کشورهای آسه‌آن با کاهش وابستگی به 
تبادلات ارزی دلار، یورو، ین و پوند استرلینگ موافقت 
کرده و اعلام کردند که به استفاده‌ از ارزهای جایگزین 

روی می‌آورند
 برزیل و چین درباره کنار گذاشتن دلار از مبادلات 

تجاری خود توافق کردند 
 توافق چین و شرکت توتال فرانسه برای خرید گاز 

مایع )LNG( با یوآن 
 توافق هند و مالزی برای انجام مبادلات تجاری 

به روپیه 
 توافق هند و 18کشور برای انجام مبادلات تجاری 

به روپیه 
 توافق هند و بنگلادش برای تسویه معامات 

تجاری با روپیه  freemalaysiatoday.com :منبع

از وقتی که »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا در 
فروردین‌1398 در اقدامی غیرمعمول 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست ادعایی گروه‌های تروریستی آمریکا 
قرار داد، بیش از 4سال می‌گذرد، اما از آن زمان تاکنون نزدیک‌ترین متحدان آمریکا 
در اروپا هنوز راضی نشده‌اند که در این مسیر، جا پای آمریکا بگذارند. اقدام دولت وقت 
آمریکا در راستای سیاست فشار حداکثری علیه تهران صورت گرفت و در همان زمان 
نیز اقدامی غیرمعمول به شمار می‌رفت. ضمن آنکه این نخستین‌بار بود که آمریکا یک 
نیروی نظامی رسمی در جهان را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار می‌داد. از سوی 
دیگر، اقتصاد ایران از نظر تجاری فاقد ارتباط معنادار با اقتصاد آمریکاست و در همان 
زمان تحریم سپاه اقدامی تبلیغاتی و نمایشی به‌نظر می‌رسید. دولت ترامپ حتی برای 
نمایشی نشان دادن تصمیمش، تروریستی نامیدن سپاه را یک روز پیش از روز پاسدار 
در ایران اعلام کرد تا نشان دهد ابعاد تبلیغاتی این تصمیم برای آنها بسیار مهم‌تر است. 
شاید با توجه به همین ابعاد نمایشی تصمیم آمریکا، دیگر شرکای غربی و اروپایی 
واشنگتن هنوز پس از 4سال به‌رغم فشار لابی ضدایرانی در اروپا، اما هیچ‌کدام حاضر 
به همراهی با کاخ سفید نشده‌اند. در عین حال، دلایل دیگری نیز درباره عدم‌اقدام اروپا 

برای قرار‌دادن نام سپاه در فهرست تروریستی قابل بررسی است.

شکاف در لندن
مهم‌ترین دلیل عدم‌ورود نام سپاه به فهرست گروه‌های 
تروریستی در برخی کشورهای اروپایی ازجمله در 
انگلیس را »تام تاگنهات«، مشاور امنیتی وزیر کشور 
انگلیس فاش کرده است. او بهمن‌ماه سال گذشته به انتقاد 
از کسانی پرداخت که در کابینه انگلیس با اقدام علیه 
سپاه پاسداران مخالف هستند و گفت اگرچه هرکاری 
را علیه سپاه پاسداران انجام داده، اما برخی در کابینه 
با او همراه نیستند. اشاره این مقام انگلیسی روشن‌ترین 
اختلاف‌نظر در کابینه انگلیس برای اقدام علیه سپاه را 
به نمایش گذاشت. 2روز پیش نیز، روزنامه ساندی‌تایمز 
در گزارشی اعلام کرده بود که به باور »سوئلا براورمن«، 
وزیر کشور انگلیس، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بزرگ‌ترین تهدید علیه امنیت ملی انگلیسی است، اما این 
مقام انگلیسی هیچ اشاره‌ای به تروریستی اعلام‌کردن 
سپاه نکرد. انگلیس در چند‌ماه گذشته حتی شاهد 
تشدید کمپین علیه جمهوری اسلامی ازجمله برگزاری 
یک اعتصاب غذای 72روزه روبه‌روی وزارت خارجه در 
لندن بود، اما با وجود آنکه وضعیت اعتصاب‌کنندگان به 
بیمارستان کشیده شد، درخواست آنها برای تروریستی 
اعلام کردن سپاه مورد پذیرش قرار نگرفت. همزمان 
روزنامه فایننشال تایمز با انتشار گزارشی در همین هفته 
اعلام کرد که اختلاف‌نظرها میان وزیر کشور و وزیر خارجه 
انگلیس در زمینه قراردادن نام سپاه پاسداران در فهرست 
تروریستی بیشتر شده است. به نوشته این روزنامه، 
وزیرخارجه نگران است که تروریستی اعلام‌کردن سپاه 

نتیجه معکوس علیه لندن داشته باشد.

فقدان مبنای حقوقی و نگرانی‌های امنیتی
با وجود درخواست‌های متعدد علیه سپاه پاسداران در اتحادیه اروپا، اما واقعیت ماجرا 
آنجاست که قرار دادن نام سپاه پاسداران به‌عنوان نیروی نظامی رسمی یک کشور در 
فهرست گروه‌های تروریستی اقدامی غیرقانونی است. این موضوع را »آنالنا بربوک«، وزیر 
خارجه آلمان نیز مورد اذعان قرار داده و در واکنش به درخواست‌ها برای تروریستی خواندن 
سپاه پاسداران گفته است که با توجه به بررسی کارشناسان حقوقی اتحادیه اروپا، »هیچ 
مبنای حقوقی« برای تروریستی خواندن سپاه وجود ندارد. اظهارات وزیر خارجه آلمان 
تکرار دیدگاه جوزپ بورل، مسئول امور سیاست خارجی اتحادیه اروپا‌ست که پیش‌تر گفته 
بود: »به صِرفِ اینکه شما از کسی خوش‌تان نیاید، نمی‌توانید او را تروریست بنامید.« بخش 
دیگری از مخالفت‌ها در اروپا برای وارد‌کردن نام سپاه در فهرست گروه تروریستی، نگرانی‌ها 
از پاسخ متقابل ایران است. تروریستی اعلام‌کردن نام سپاه در اروپا می‌تواند به‌صورت طبیعی 
با اقدام متقابل در تهران روبه‌رو شود. بی‌تردید تروریستی اعلام‌کردن ارتش و نیروهای 
نظامی اروپایی در تهران می‌تواند حمله به اهداف آنان در منطقه را برای ایران توجیه‌پذیر کند.

اختلاف در بروکسل
در اتحادیه اروپا نیز اختلاف‌نظر بر سر مقابله 
با سپاه پاسداران پررنگ است. به‌رغم آنکه 
پارلمان اتحادیه اروپا، در بهمن‌ماه سال 
گذشته از کشورهای عضو خواسته بود تا 
سپاه پاسداران را در فهرست سازمان‌های 
تروریستی قرار دهند، اما پس از حدود 
‌6ماه تا‌کنون هیچ‌کدام از کشورهای عضو 
به این درخواست توجهی نکرده‌اند. »لارنس 
نورمن«، خبرنگار روزنامه وال‌استریت 
ژورنال که مسائل مربوط به ایران را دنبال 
می‌کند، در توییتر خود به اختلاف‌ در 
میان مقامات ارشد اتحادیه اروپا پیرامون 
قراردادن سپاه پاسداران در فهرست 
تروریستی اشاره کرده و به نقل از یک مقام 
اروپایی گفته است که این ایده خوبی نیست، 
زیرا ما را از پیشبرد مسائل دیگر باز‌می‌دارد. 
بسیاری از مقامات اروپایی در بروکسل هنوز 
نیم‌نگاهی به توافق هسته‌ای با ایران دارند 
و علاقه‌ای به بازکردن چالش‌های جدید 
در تعامل با ایران در کنار پرونده هسته‌ای 
ندارند. از سوی دیگر، عدم ‌واردکردن نام 
سپاه در فهرست تروریستی نشانه روشنی 
دال بر این است ‌که اتحادیه اروپا همچنان 
به تعامل با تهران به جای قطع رابطه کامل 
علاقه‌مند است و بروکسل تمایلی به تخریب 

همه پل‌های خود با ایران ندارد.

شکاف در اروپا بر سر تروریستی اعلام کردن سپاه

شکاف در لندن
 تشدید اختلاف‌نظرها 

میان وزیر کشور انگلیس 
و وزیر امور خارجه در 

زمینه قرار‌دادن نام سپاه 
پاسداران در فهرست 

تروریستی 

موانع حقوقی
 فقدان 

مبنای حقوقی 
برای تروریستی

‌خواندن 
سپاه در 

اتحادیه اروپا

اختلاف در بروکسل 
بی‌توجهی اعضای 

اتحادیه اروپا 
به تروریستی 

اعلام‌کردن سپاه 
پاسداران با وجود 
مصوبه پارلمان اروپا

نگرانی‌های امنیتی
ترس از 

پاسخ متقابل 
ایران و تهدید امنیت 

اعضای 
اتحادیه اروپا 

در منطقه

جلسات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای اغتشاش و ترور در ایران

آمریکا و رژیم موقت صهیونیستی، طی هفته‌ها و روزهای 
اخیر، تحرکات و دیدارهایی را برای ناامن‌سازی مجدد 
منطقه غرب آسیا و نیز بی‌ثبات‌سازی ایران از طریق ایجاد 
اغتشاش و ترور دانشمندان در دستور کار قرار داده‌اند. به 
گزارش فارس، »رونالد مولتری«، معاون وزیر دفاع آمریکا 
در امور اطلاعاتی و امنیتی، ریاست یک هیأت آمریکایی 
از جمله ژنرال »اسکات بریر«، مدیر سازمان اطلاعات 
نظامی آمریکا و دیگر مقامات ارشد وزارت دفاع آمریکا را در 
سفر رسمی این هفته به فلسطین اشغالی برعهده داشت. 
همچنین براساس اطلاعاتی که از طریق دفتر نخست‌وزیر 
این رژیم درز پیدا کرده، به ‌تازگی جلسه‌ای سرّی در 
سرزمین‌های اشغالی با حضور ژنرال‌های آمریکایی و رژیم 
صهیونیستی تشکیل شده که در این جلسه، ژنرال »فرانک 
مکنزی«، فرمانده سابق نیروهای تروریستی سنتکام که 
یکی از حاضران این جلسه بود، پیشنهاد ترور دانشمندان 

هسته‌ای ایران را برای تضعیف اقتدار ایرانیان مطرح کرد.
به ‌گزارش فارس، مکنزی سال گذشته نیز در سفری به 
سرزمین‌های اشغالی با »آویو کوخاوی« رئیس ستاد ارتش 
رژیم موقت صهیونیستی، »اسحاق هرتزوگ« رئیس این 
رژیم، »نفتالی بنت« نخست‌وزیر سابق و »بنی‌گانتز« وزیر 
جنگ سابق این رژیم دیدار کرده بود. یکی از حاضران در 
جلسه گفته که آقای مکنزی گمان می‌کند این راهبرد، 
به اقتدار ایران آسیب می‌زند و از پیشبرد برنامه هسته‌ای 
ایران، جلوگیری خواهد کرد، اما تجارب سال‌های گذشته، 
خلاف این ادعا را اثبات می‌کند. این اظهارات از سوی مکنزی 
درحالی مطرح شده که خود در حاشیه جلسه مذکور گفته 
است: »چالش خنثی‌سازی تأسیسات هسته‌ای ایران به 
روش نظامی، نسبت به سال۲۰۱۲ میلادی، بسیار دشوارتر 
شده و یک حمله، می‌تواند سرعت حرکت ایران را به سمت 
تسلیحات هسته‌ای افزایش دهد.« یک ژنرال آمریکایی نیز 
به مقامات اسرائیلی پیشنهاد داده که با ایران هسته‌ای کنار 
بیایند، اما یک ژنرال اسرائیلی در مقابل، نظرات ایرانیان را 
یادآور شده که می‌گویند »برای نابودی اسرائیل، تنها یک 

بمب کافی است.«

دلیل اصلی درخواست کشورهای عربی 
از اتباع خود برای ترک فوری لبنان

اوایل هفته جاری بود که عربستان سعودی در اقدامی غیرمنتظره 
از شهروندانش خواست تا سریعا لبنان را ترک کرده و از سفر به این 
کشور خودداری کنند. پس از عربستان، امارات متحده عربی، قطر، 
عمان و بحرین نیز از اتباعشان خواستند لبنان را ترک کنند و به 

شهروندانشان هشدار دادند که به این کشور سفر نکنند.
از آنجایی که دولت‌های عربی و در رأس آنها عربستان سعودی به 
دلایل این هشدارها هیچ اشاره‌ای نکردند، بازار گمانه‌زنی‌ها داغ شد. 
برخی ناظران با اشاره به اینکه هشدارها درست پس از درگیری‌ها 
در اردوگاه عین‎الحلوه در جنوب لبنان رخ داد، معتقدند که احتمال 
تشدید درگیری‌ها و تهدیدهای امنیتی ناشی از آن باعث نگرانی 
کشورهای عربی نسبت به جان شهروندانشان شده است. اما نکته 
اینجاست که درگیری‌های عین‎الحلوه به قدری گسترده نبود که 
چنین نگرانی‌ای ایجاد کند. نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان با اظهار 
تعجب نسبت به این بیانیه‌ها گفته بود: »در عجبم، چون مسئله 
امنیتی نگران‌کننده‌ای وجود ندارد. هشدار درباره دوری از مناطق 
درگیر نزدیک به عین‌الحلوه قابل درک است، اما درخواست برای 
ترک لبنان قابل درک نیست.« پس عربستان سعودی و دیگر 
کشورهای عربی چرا چنین هشداری دادند؛ آن‌هم در شرایطی که 
گردشگران کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس در این فصل 
می‌تواند موجب گشایشی در اقتصاد بحران‌زده لبنان شود. آنطور 
که روزنامه رأی‌الیوم نوشته، یکی از این دلایل می‌تواند هشدار اخیر 
نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان، مبنی بر ناتوانی دولت در 
پرداخت حقوق‌ها یا تامین دارو باشد؛ هشداری که تحققش به 
معنای گسترده‌تر شدن دامنه نارضایتی‌ها و احتمال وقوع آشوب 
در این کشور است. احتمالا چنین ارزیابی‌ای از شرایط لبنان در 
ریاض باعث شده تا دولتمردان سعودی و دیگر کشورهای عربی 
از شهروندان خود بخواهند که هرچه سریع‌تر لبنان را ترک کنند. 
رأی‌الیوم نوشته، بحران اعتماد میان کشورهای شورای همکاری 
خلیج‌فارس و لبنان نیز می‌تواند یکی دیگر از دلایل تحولات اخیر 
باشد. ماجرا از جایی شروع شد که امین سلام، وزیر اقتصاد لبنان، از 
طرف ملت این کشور از کویت خواست تا سیلوهای گندم را در لبنان 
بازسازی کند. او با انتقاد ضمنی از بی‌توجهی کویتی‌ها گفته بود که 
کویت می‌تواند با یک امضا سیلوها را در بیروت و طرابلس بازسازی 
کند؛ اظهاراتی که خشم کویتی‌ها را برانگیخت و سالم الصباح، وزیر 
خارجه کویت، این مقام لبنانی را به فهم نادرست از ماهیت اتخاذ 
تصمیمات در کویت متهم کرد. البته یک احتمال دیگر نیز وجود 
دارد؛ نگرانی نسبت به درگیری حزب‌الله لبنان و رژیم‌صهیونیستی 
به‌ویژه اینکه در هفته‌های اخیر منابع صهیونیستی با اشاره به سرریز 
شدن بحران داخلی در سرزمین‌های اشغالی و نیاز مبرم بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‎صهیونیستی به راهی برای انحراف 

افکارعمومی بارها از وقوع چنین احتمالی نوشته‌اند.

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

پیوستن 3 هزار نیروی جدید به 
ناوگان پنجم آمریکا

ناوگان پنجم امریکا اعلام کرد بیش از 3 هزار ملوان و 
نظامی از تفنگداران دریایی به عنوان بخشی از اقدامات 
پیش تر اعلام شده از سوی وزارت دفاع به منطقه 
خاورمیانه رسیدند. به گزاش »الشرق الاوسط«، پنتاگون 
مدعی شد این تصمیم را در پاسخ به تلاش‌های اخیر ایران 

برای تهدید جریان آزاد تجاری گرفته است.
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